ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела и о
возвращении материалов для дополнительной проверки

г. Калининград                                                                          «02» июля 2012г.

Заместитель прокурора Центрального района г.Калининграда юрист 1 класса Мяшин Н.С.,

рассмотрев материалы проверки № 1082/11 (КУСП-3290 от 20.04.2011) по заявлению Ш...........вой Н.Н.,

УСТАНОВИЛ:

20.04.2011 в ОМ № 3 УВД по г.Калининграду поступило заявление Ш...........вой Н.Н. о не-
правомерных действиях Л...........к А.В.

31.05.2011 УУП ОП № 3 УМВД России по г. Калининграду Ковалев М.Э. вынес очередное
постановление об отказе в возбуждении уголовного дела на основании п.2 чЛ ст.24 УПК РФ.

Данное постановление является незаконным, необоснованным и подлежит отмене с направ-
лением материала для дополнительной проверки, в , ходе которой необходимо по указанным в за-
явлении обстоятельствам опросить Ш...........ву Н.Н., Ш...........ва И.Б., Л...........к А.В., С.Е.И.. Михаловски
О.В., судебных приставов Иваницу Л.А., Аскерову М.С., приобщить решение суда Октябрьского района
от 14.05.2009 г., копии исполнительных листов по указанному решению, экспертное заключение
№Э-0742-2010, при необходимости провести иные проверочные мероприятия, после чего принять
законное и обоснованное решение.

На основании изложенного, руководствуясь ст.37 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отменить постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 31.05.2012, выне-
сенное УУП ОП № 3 УМВД России по г. Калининграду Ковалевым М.Э.

2. Возвратить в ОП № 3 УМВД России по г.Калининграду материал № 1082/11 для дополни-
тельной проверки и принятия законного и обоснованного решения.

3. Установить срок дополнительной проверки 10 суток с момента поступления материала в ОП
№ 3 УМВД России по г. Калининграду.

Заместитель прокурора
Центрального района

Юрист 1 класса                                                                               Н.С. Мяшин